
 

 

 

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP TỔ CHỨC HỌC STEM  

THÔNG QUA HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM 

Chủ đề: Tri ân thầy cô 

 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 8h00’ - 10h00’ thứ sáu ngày 14/11/2025 

2. Địa điểm: Điểm A - Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng 

3. Thành phần: 

- Trường TH Đinh Tiên Hoàng: 

+ Ban Giám hiệu 

+ 100% GV tổ 4, NN, TPT Đội, sinh viên thực tập 

+ 100% học sinh khối 4 

- Trung tâm Giáo dục ngoài giờ chính khóa Mesa 

+ Đại diện lãnh đạo Trung tâm 

+ 10 GV dạy HĐTN Stem 

II. MỤC TIÊU  

1. Mục tiêu chung 

- Tạo sân chơi học tập tích cực, rèn luyện kỹ năng tư duy, khám phá và sáng tạo. 

- Tích hợp kiến thức khoa học, toán học và công nghệ, kỹ thuật vào hoạt động 

trải nghiệm thực tế thông qua các trò chơi khám phá 

- Phát triển năng lực giải quyết vấn đề, làm việc nhóm và tư duy phản biện 

- Khơi dậy đam mê công nghệ và tư duy lập trình ngay từ bậc tiểu học 

- Cung cấp trải nghiệm thực tế, tiếp cận kỹ năng thế kỷ 21 

2. Mục tiêu cụ thể: Học sinh sau khi tham gia sẽ: 

- Nhận biết các hiện tượng khoa học thú vị và cơ bản 

- Vận dụng tư duy logic, hình học, đo lường vào các tình huống thực tế 

- Áp dụng kiến thức Toán học - Khoa học - Kỹ thuật - Công nghệ một cách 

linh hoạt 

- Làm quen với tư duy thuật toán, công nghệ robot cơ bản 

- Hình thành kỹ năng thủ công và phối hợp nhóm, trình bày ý tưởng 

UBND PHƯỜNG HỒNG BÀNG 

TRƯỜNG TH ĐINH TIÊN HOÀNG 

                
               Số:         /KH-ĐTH 
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III. CHƯƠNG TRÌNH 

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

- Dẫn nhập vào phần SCIENCE SHOW 

- Giới thiệu các trạm trải nghiệm, thể lệ tham gia các trạm trải nghiệm.  

- Học sinh tham gia trạm trải nghiệm.  

- Học sinh tập trung trở lại. Đại diện học sinh tặng tranh cho thầy cô giáo của 

trường. 

- Học sinh chia sẻ, phát biểu cảm nhận về buổi trải nghiệm 

- Tổng kết chương trình. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

- Phụ trách chương trình: Trung tâm Mesa, đ/c Ngọc BT 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất các trạm: Trung tâm Mesa 

- Kê bàn ghế: Chi đoàn GV 

 - Chụp ảnh: đ/c Duy 

 - Căng bạt: đ/c Duy + GV nam 

 - Phụ trách loa đài, trình chiếu: đ/c Cường 

 - Quản lí HS suốt quá trình diễn ra chương trình, hướng dẫn HS sắp xếp ghế 

trước khi tham gia trải nghiệm: GVCN tổ 4 quản lí HS lớp mình. Hỗ trợ quản lí 

HS: GV tổ NN, SV thực tập (có phân công cụ thể kèm theo). 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức học Stem thông qua hoạt động trải 

nghiệm của Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng. Trong quá trình thực hiện, có vấn 

đề gì vướng mắc, đề nghị các tổ, bộ phận báo cáo với BGH để điều chỉnh kịp 

thời./. 

 

Nơi nhận:                                                                                               HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng VH&XH; 

- BGH; 

- Tổ 4, NN; 

- Chi đoàn GV, TPT; 

- Lưu: VT.                                                                

                                                                                                            Đoàn Thị Thu Hằng 
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     UBND PHƯỜNG HỒNG BÀNG 

TRƯỜNG TH ĐINH TIÊN HOÀNG 

                

 

PHÂN CÔNG QUẢN LÍ HỌC SINH THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH  

HỌC STEM THÔNG QUA HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM 

(Kèm theo KH số ……. /KH-ĐTH ngày ……/11/2025  

của trường TH Đinh Tiên Hoàng) 

 

 

Lớp GV quản lý Số lượng SVTT hỗ trợ 

4A1 GVCN, đ/c Tuyết TA 01 

4A2 GVCN, đ/c Thúy TA 03 

4A3 GVCN, đ/c Hồng T4  02 

4A4 GVCN, đ/c Ngọc TA 02 

4A5 GVCN, đ/c Vân TA 03 

4A6 GVCN, đ/c Luyến P, đ/c Hà P, 02 

4A7 GVCN, đ/c Thanh P 01 

4A8 GVCN, đ/c Giang T4 01 

4P1 GVCN, đ/c Thúy P 01 

4P2 GVCN, đ/c Lanh P 01 
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